АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2020 № 2774-  па

О  внесении  изменений
в Порядок предоставления субсидий
субъектам  инвестиционной
деятельности  на  возмещение  части
затрат  на  разработку  проектно-
сметной  документации  и  затрат,
связанных  с  приобретением,
строительством,  модернизацией,
реконструкцией  и  техническим
перевооружением  производственных
мощностей,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска
от 08.06.2017 № 1571-па

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса РФ, постановлением
Правительства РФ от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным
правовым  актам,  муниципальным  правовым  актам,  регулирующим
предоставление  субсидий  юридическим  лицам  (за  исключением  субсидий
государственным  (муниципальным)  учреждениям),  индивидуальным
предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -  производителям  товаров,
работ, услуг», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Порядок  предоставления  субсидий  субъектам
инвестиционной  деятельности  на  возмещение  части  затрат  на  разработку
проектно-сметной  документации  и  затрат,  связанных  с  приобретением,
строительством,  модернизацией,  реконструкцией  и  техническим
перевооружением  производственных  мощностей,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  08.06.2017
№ 1571-па, следующие изменения:

1.1.  В  подпункте  2.1.10  слова  «договор  об  осуществлении
инвестиционной  деятельности»  заменить  словами  «между  администрацией

2

города Южно-Сахалинска и получателем субсидии договор об осуществлении
инвестиционной  деятельности  (далее  -  договор  об  осуществлении
инвестиционной деятельности)».

1.2.  В  подпункте  2.2.2.4  исключить  слова  «,  заключенному  между
администрацией города Южно-Сахалинска и получателем субсидии».

1.3. Пункт 2.11 изложить в следующей редакции:
«2.11.  Показатели  результативности  установлены  главным

распорядителем  как  получателем  бюджетных  средств  в  Соглашении  на
основании заключенного с получателем субсидии договора об осуществлении
инвестиционной  деятельности  в  соответствии  с  Порядком  рассмотрения  и
отбора  инвестиционных  проектов  для  включения  в  Перечень  приоритетных
инвестиционных  проектов  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденным  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска
от  13.10.2017  №  2823-па  (далее  -  Порядок  рассмотрения  и  отбора
инвестиционных проектов).».

1.4. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.  Обязанность  получателя  субсидии  представлять  в  Департамент

отчетность  о  достижении  показателей,  указанных  в  пункте  2.11  настоящего
Порядка,  устанавливается  договором  об  осуществлении  инвестиционной
деятельности.

Порядок,  срок  и  формы  представления  в  Департамент  получателем
субсидии  отчетности  о  достижении  показателей  установлены  разделом  4
Порядка рассмотрения и отбора инвестиционных проектов.».

2. Опубликовать  постановление  администрации  города  в  газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин